[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 марта 2015 года                      № 374
Об установлении стоимости и требований

к качеству услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению

        В соответствии с п.1 ст.9 и п.3 ст.12 Федерального Закона от 12.01.1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 года №813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение» и в целях определения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела,
Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1. Установить требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела на территории Олонецкого национального муниципального района (Приложение).

2. Установить на территории Олонецкого национального муниципального района стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в размере 6068 рублей 87 копеек с последующей индексацией согласно федеральному законодательству.

3. Действие данного постановления распространить на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Олонецкого национального муниципального района.
Глава администрации Олонецкого
национального муниципального района                                                       С.К. Прокопьев

Приложение

                                                                                         к постановлению администрации                                           Олонецкого национального
муниципального района

                 от 16.03.2015 года № 374
Услуги гарантированного перечня, оказываемых на безвозмездной основе в 2015 году с учетом районного коэффициента 1,15, гражданам, имеющим родственников.
	№ пп
	Наименование услуги гарантированного перечня
	Стоимость 1 услуги (без НДС)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения:

-оформление справки о смерти из медицинского учреждения для назначения и выплаты единовременного государственного пособия по установленной форме.

-оформление документов для получения возмещения стоимости гарантированных услуг

- оформление свидетельства о смерти
	БЕСПЛАТНО

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

- саван из хлопчатобумажной ткани длиной от 1 до 2,5метров в зависимости от длины тела умершего;

- гроб деревянный, из струганной доски, окрашенный, обитый материей,   размером в соответствии с телом умершего, на дно укладывается от 1 до 2,5  метров полиэтиленовой пленки;

- доставка гроба  по заявленному адресу;

- вынос гроба и других принадлежностей до транспорта
	6068,87

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий:

- снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения со стеллажа;

- вынос предметов из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк;

- доставка до морга и снятие гроба с автокатафалка и внос в помещение морга;

- вынос гроба с телом умершего из помещения морга с установкой на катафалк;

- доставка до места захоронения;

- снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и перенос до места захоронения.

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом):

- расчистка и разметка места для рытья могилы;

- рытье могилы для погребения;

- забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу;

- засыпка могилы и устройство надмогильного холма;

- установка деревянного креста с регистрационной табличкой и регистрационным номером;

Услуги гарантированного перечня, оказываемых на безвозмездной основе в 2015 году с учетом районного коэффициента 1,15, гражданам, не имеющим родственников.

	№ пп
	Наименование услуги гарантированного перечня
	Стоимость 1 услуги (без НДС)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения:

-оформление справки о смерти из медицинского учреждения для назначения и выплаты единовременного государственного пособия по установленной форме.

-оформление документов для получения возмещения стоимости гарантированных услуг

- оформление свидетельства о смерти
	БЕСПЛАТНО

	2
	Облачение тела
	6068,87

	3
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

- саван из хлопчатобумажной ткани длиной от 1 до 2,5метров в зависимости от длины тела умершего;

- гроб деревянный, из струганной доски, окрашенный, обитый материей,   размером в соответствии с телом умершего, на дно укладывается от 1 до 2,5  метров полиэтиленовой пленки;

- доставка гроба  по заявленному адресу;

- вынос гроба и других принадлежностей до транспорта

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий:

- снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения со стеллажа;

- вынос предметов из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк;

- доставка до морга и снятие гроба с автокатафалка и внос в помещение морга;

- вынос гроба с телом умершего из помещения морга с установкой на катафалк;

- доставка до места захоронения;

- снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и перенос до места захоронения.

- вынос гроба и других принадлежностей до транспорта

	5
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом):

- расчистка и разметка места для рытья могилы;

- рытье могилы для погребения;

- забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу;

- засыпка могилы и устройство надмогильного холма;

- установка деревянного креста с регистрационной табличкой и регистрационным номером;